
1 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi 

 

Smluvní strany 

 

1. akciová společnost 

GeneProof a.s. 

IČO: 269 81 947 

sídlem Vídeňská 101/119, Dolní Heršpice, 619 00 Brno 

zastoupena RNDr. Radkem Horváthem, předsedou představenstva 

dále jen „půjčitel“ 
 

a 

 

2. Nemocnice Písek, a.s. 

IČ 260 95 190 

sídlem Karla Čapka 589, 397 01 Písek 

zastoupena MUDr. Jiřím Holanem, MBA, předsedou představenstva a Ing. Danou Čagánkovou, 

členem představenstva 

dále jen „vypůjčitel“ 

dále také společně jako „smluvní strany“ 

 

 

I. 

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel prohlašuje, že do jeho výlučného vlastnictví náleží přístroj myCROBE, výrobní číslo 

TR05130 (dále jen „předmět výpůjčky“). 

2. Na základě této smlouvy se půjčitel zavazuje přenechat vypůjčiteli předmět výpůjčky, 

specifikovaný v odst. 1 tohoto článku této smlouvy, a tím mu tak umožnit jeho bezplatné a 

dočasné užívání. 

3. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky převzít a užívat jej v souladu s jeho účelovým určením, 

způsobem obvyklým a přiměřeným povaze předmětu výpůjčky, a to výhradně za účelem 

poskytování zdravotní péče třetím osobám za současného používání diagnostiky půjčitele 

v podobě příslušných izolací a PCR reakcí.  

II. 

Bezúplatnost 

1. Výpůjčka je dle této smlouvy bezúplatná.  

III. 

Prohlášení vypůjčitele 

1. Vypůjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky při jeho převzetí od půjčitele vyzkoušel, tento je plně 

funkční a způsobilý k řádnému užívání k ujednanému účelu podle čl. I. odst. 3 této smlouvy 

2. Vypůjčitel prohlašuje, že jej půjčitel plně seznámil s funkčními vlastnostmi předmětu výpůjčky, 

poučil jej, jak tento užívat a předal mu k tomuto i originální uživatelskou příručku. 



2 
 

 

 

 

IV.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel je povinen na své náklady předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém ke 

sjednanému účelu užívání, a to do jednoho měsíce od podpisu této smlouvy. 

2. Vypůjčitel je povinen pověřovat obsluhou předmětu výpůjčky pouze své zaměstnance, kteří jsou 

k zacházení s předmětem výpůjčky řádně vyškoleni vypůjčitelem. 

3. Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky jakékoliv technické úpravy nebo jiné 

změny s výjimkou běžné údržby a drobných oprav. 

4. Vypůjčitel se zavazuje nést veškeré náklady vzniklé v souvislosti s užíváním předmětu výpůjčky. 

5. V případě vzniku mimořádných nákladů na předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen o této 

skutečnosti informovat půjčitele, a to bez zbytečného odkladu. 

6. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou či zničením a dále jej 

udržovat ve stavu způsobilém k užívání. V případě, že se předmět výpůjčky stane nezpůsobilým 

k dalšímu užívání, je vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu půjčiteli oznámit. 

7. Vypůjčitel je povinen bez zbytečného odkladu nahlásit půjčiteli potřebu opravy předmětu 

výpůjčky a umožnit mu její provedení. 

8. Vypůjčitel je povinen nahradit veškeré škody, které vzniknou na předmětu výpůjčky či jeho 

součástech, stejně jako na jeho příslušenství, s výjimkou jeho obvyklého opotřebení. Po dobu 

výpůjčky je z provozu předmětu výpůjčky odpovědný vůči třetím osobám výhradně vypůjčitel. 

9. Vypůjčitel je povinen do 10 (deseti) dnů od skončení výpůjčky vrátit předmět výpůjčky půjčiteli ve 

stavu v jakém ho převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení způsobeným užíváním 

předmětu výpůjčky v souladu s ujednaným účelem v této smlouvě. 

10. Vypůjčitel se zavazuje půjčiteli, že každý měsíc v kalendářním roce odebere od půjčitele 

minimálně 2000 kusů izolací a 2000 kusů PCR reakcí, sloužících k užívání předmětu 

výpůjčky v souladu s ujednaným účelem užívání. Okamžikem porušení této povinnosti 

vypůjčitelem tato smlouva zaniká. 

V. 

Doba trvání a zánik závazku 

1. Smluvní strany se dohodly, že se tato dohoda uzavírá na dobu určitou ode dne protokolárního 

předání přístroje do 28.2.2021. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto dohodu lze ukončit ke stanovenému dni písemnou dohodou 

podepsanou oběma smluvními stranami. 

3. Tuto smlouvu lze při dodržení podmínek stanovených touto smlouvou vypovědět kteroukoli 

smluvní stranou. Výpověď musí být učiněna písemně a musí být doručena druhé smluvní straně. 

Výpovědní doba činí 2 (dva) týdny a počíná běžet od prvního dne v měsíci, který následuje po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti vypůjčitele stanovené 

v čl. IV. odst. 10 této smlouvy tato smlouva bez dalšího zaniká, a to okamžikem porušení této 

povinnosti vypůjčitelem s účinky ex nunc. 

 



3 
 

 

 

 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny či doplňky k této smlouvě lze činit pouze souhlasným projevem vůle obou 

smluvních stran, a to samostatnými, číslovanými a písemnými dodatky k této smlouvě. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tato smlouva je uzavřena ve 2 (dvou) vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že osobně sjednaly obsah této smlouvy, který vyjadřuje jejich 

skutečnou, vážnou a svobodnou vůli, a uvádějí, že smlouva nebyla sepsána v tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Brně dne 30.10.2020 

 

 

.......................................................... 

GeneProof a.s. 

IČO: 269 81 947 

sídlem Vídeňská 101/119, Dolní Heršpice, 619 00 Brno 

zastoupena RNDr. Radkem Horváthem, předsedou představenstva 

půjčitel 

 

 

V Písku dne 27.10.2020 

 

 

 

........................................................... 

Nemocnice Písek, a.s. 

MUDr. Jiří Holan, MBA  Ing. Dana Čagánková 

                                       předseda představenstva   člen představenstva 

vypůjčitel 


